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〔第三問〕解答 

（問１） 株式会社エイトライジング（第 52 期）の貸借対照表及び損益計算書 

 

 貸 借 対 照 表  

 平成 31 年 3 月 31 日現在 （単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額 

資 産 の 部    負 債 の 部    

〔          〕  (  ) 〔          〕  (  )

  現 金 及 び 預 金 (  )   買 掛 金 (  )

  売 掛 金 (  )   短 期 借 入 金   120,000

  商 品 (  )   リース債務 (  ) (  )

  貯 蔵 品 (  )   未 払 金 (  )

  前 払 費 用 (  )   未 払 費 用 (  )

  未 収 入 金   5,500   〔 〕 (  )

  そ の 他 (  )   〔 〕 (  )

  貸倒引当金 (  ) (  )   預 り 金   58,083

〔          〕  (  )   商 品 券 前 受 金 (  )

 〔 〕 (  )   商品券引換引当金 (  )

  建 物 (  ) 〔          〕  (  )

  構 築 物 (  )   社 債 (  )

  車 両 運 搬 具 (  )   長 期 借 入 金   995,000

  器 具 備 品 (  )   リ ー ス 債 務 (  )

  土 地 (  )  退 職 給 付 引 当 金 (  )

  リ ー ス 資 産   8,520 負 債 合 計 (  )

 〔 〕 (  ) 純 資 産 の 部    

  ソ フ ト ウ ェ ア   15,850 〔          〕  (  )

  その他の無形固定資産   6,863  資 本 金 (  )

  〔 〕 (  )  〔 〕 (  )

 〔 〕 (  )   資 本 準 備 金 (  )

  投 資 有 価 証 券 (  )   その他資本剰余金   12,000

  〔 〕 (  )  〔 〕 (  )

  長 期 貸 付 金   15,000   利 益 準 備 金   6,545

  長 期 前 払 費 用 (  )   その他利益剰余金 (  )

  〔 〕 (  )   別 途 積 立 金 (  )

  ゴ ル フ 会 員 権 (  )   〔 〕 (  )

  〔 〕 (  )  評価・換算差額等 (  )

  繰 延 税 金 資 産 (  )   〔 〕 (  )

  貸倒引当金 (  ) (  )   〔 〕 (  )

     純 資 産 合 計 (  )

資 産 合 計 (  ) 負 債及び純 資産合計 (  )
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 損 益 計 算 書  

 
自  平成 30 年４月１日 

至 平成 31 年 3 月 31 日 （単位：千円）

科 目 金 額 

 売 上 高  ( )

 売 上 原 価   ( )

 〔  〕 ( )

 販売費及び一般管理費  ( )

 〔  〕 ( )

〔  〕  

  受取利息及び配当金  ( )  

 〔  〕 ( )  

  雑 収 入  ( ) ( )

〔  〕  

  支 払 利 息  ( )  

  貸 倒 引 当 金 繰 入 額  ( )  

 〔  〕 ( )  

  社 債 発 行 費  943  

  雑 損 失  350 ( )

 〔  〕 ( )

〔  〕  

 〔  〕 ( )  

  そ の 他  725 ( )

〔  〕  

  固 定 資 産 除 却 損  5,987  

 〔  〕 ( )  

  減 損 損 失  ( )  

  投資有価証券評価損  ( )  

  貸 倒 引 当 金 繰 入 額  ( )  

  ゴルフ会員権評価損  20,000 ( )

 〔  〕 ( )

 〔  〕 ( )  

 〔  〕 ( )  

 〔  〕 ( ) ( )

 〔  〕 ( )
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（問２）  

税効果会計に関する注記 

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生原因別の主な内訳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（問３）  

イ ロ ハ ニ ホ 

     

ヘ ト チ リ ヌ 

     

 

 

（単位：千円）

繰延税金資産   

 将来減算一時差異   

  未 払 事 業 税  (  )

  貸 倒 引 当 金  (  )

  ゴルフ会員権評価損  (  )

  減 損 損 失  (  )

  従 業 員 賞 与  (  )

  商品券引換引当金  (  )

  退 職 給 付 引 当 金  (  )

  資 産 除 去 債 務  (  )

  繰延税金資産小計  (  )

 〔  〕 (  )

  繰延税金資産合計  (  )

繰延税金負債   

 将来加算一時差異   

  その他有価証券評価差額金  (  )

 〔  〕 (  )

  繰延税金負債合計  (  )

  繰延税金資産の純額  (  )


